
Contacto

Fax +34 981495506
Correo Electrónico rexistro@cabanas.gal

Dirección Postal

Rúa do Concello, 22
(15621) Cabanas España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1026/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 19:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabanas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7i3akuZn5d%2FnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación embarcación Anduriño

Adaptación embarcación AnduriñoDescripción 
Valor estimado del contrato 42.401,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.306,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.401,92 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
45453000 - Trabajos de revisión y reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: A establecida na memoria xustificativa e proxecto técnico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Rúa do Concello, 22
(15621) Cabanas España

Resolución da alcaldía 874/2024

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7i3akuZn5d%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.401,92 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES FEGO ATLÁNTICO SL
NIF B70331129
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Industrial Penapurreira. Edificio Seara. 1
(15320) As Pontes España

Contacto

Teléfono 687469345
Correo Electrónico fegoatlantico@fegoatlantico.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.401,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.306,32 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Adaptación da embarcación
Criterio 17.998,75 EUR.

Motivación

Motivación A establecida na resolución da alcaldía 874/2024
Fecha del Acuerdo 01/10/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 22/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/09/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=E1Cuq9JrXIxqDc3aWI0k9wacsBH27IlJiGgJyLGpXX6WGc9d9DTpSUERGcqX9IH0vxVZpCoFhYg%2B4/%2B0b4DYbFZUuQS/RzCohy/7hfROW9vVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento prazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Redución prazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKpvwMx8CHaLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014288395 |  2024-001036017 | mar, 01 oct 2024 19:21:54:856 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17799721726358606986631101315388929369 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oKpvwMx8CHaLAncw3qdZkA%3D%3D

